А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'/'f, J ^ j №
р.п. Охотск

Г  п

О внесении изменений в муниципальную программу «Разработка и
актуализация градостроительной документации в Охотском
муниципальном районе Хабаровского края на 2020 - 2023 годы»,
утвержденную постановлением администрации Охотского муниципального
района Хабаровского края от 22.04.2020 № 127

В целях уточнения перечня мероприятий и ресурсного обеспечения
муниципальной программы администрация Охотского муниципального
района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Разработка и актуализация
градостроительной документации в Охотском муниципальном районе
Хабаровского края на 2020 - 2023 годы», утвержденную постановлением
администрации Охотского муниципального района Хабаровского края от
22.04.2020 № 127, следующие изменения:

а) позицию «Объемы и источники финансирования Программы»
раздела 1 изложить в следующей редакции
«Объемы и источники - общий объ
Ф]
П

инансирования
рограммы»

составляет 1
по годам:
2020 год
2021 год -
2022 год -
2023 год -

ъем финансирования Программы
028, 82 тыс. рублей, в том числе

0,00 тыс. рублей;
471,16 тыс. рублей;
0,00 тыс. рублей;
557,66 тыс. рублей

общий объем финансирования Программы
за счет средств краевого бюджета составляет
541, 62 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год - 285,43 тыс. рублей;
2022 год - 0,00 тыс. рублей;
2023 год - 256,19 тыс. рублей

- общий объем финансирования Программы
за счет средств бюджета района составляет,
487,20 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  0,00 тыс. рублей;

2021 год - 185,73 тыс. рублей;
2022 год - 0,00 тыс. рублей;
2023 год - 301,47 тыс. рублей.»;

б) пункт 7.2 раздела 7 изложить в следующей редакции:
«7.2. Общий объем финансирования мероприятий

составляет 1 028, 82 тыс. рублей, в том числе по годам:
Программы

004492

2

2023 год - 3983,34тыс. рублей
общий объем финансирования Программы
за счет средств краевого бюджета составляет
2115,37 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год - 285,43 тыс. рублей
2022 год - 0,00 тыс. рублей;
2023 год - 1829,34 тыс. рублей
общий объем финансирования Программы
за счет средств бюджета района составляет,
2339,13 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год -  0,00 тыс. рублей;
2021 год - 185,73 тыс. рублей;
2022 год - 0,00 тыс. рублей;
2023 год - 2153,40 тыс. рублей.»;

№ 2 и № 3 изложить в новой редакции согласнов) приложения J№  I  и
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных
правовых актов Охотского муниципального района Хабаровского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

И.о. главы администрации района С.В. Ольшевская

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению
администрации Охотского

муниципального района
Хабаровского края

от

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе
«Разработка и актуализация
градостроительной документации в

Охотском муниципальном районе
Хабаровского края

на 2020 - 2023 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы «Разработка и актуализация градостроительной документации в Охотском
муниципальном районе Хабаровского края на 2020 - 2023 годы»

№
п/п

М ероприятия п о  реализации програм м ы С рок и сп ол н ен и я И сп олнители

1 2 3 4
1 . Р азр аботк а  док ум ен тов  терри ториал ьн ого планирования и актуализация

2 0 2 0  - 20 2 3  го д
К ом итет п о  управлению

д о к у м ен т о в  градостр ои тел ьн ого  зонирования сельск и х п оселений
р ай он а

муниципальны м  им ущ еством
О хотск ого м униципального
района Х абар ов ск ого  края

(д а л е е -К У М И )
1 . Г ен еральн ы е планы: 2 0 2 0  год К У М И

1.1. п . Н о в о е  У стье, с. В остр ец ов о 2 0 2 0  год К У М И
1.2. Г ран ицы  населенны х пунктов и координат характерны х точек 2 0 2 0  год К У М И

2

1 2 3 4
1.2 .1 . п . Н о в о е  У сть е, с. В о ст р ец о в о 2 0 2 0  год К У М И
1.3. Границы  территориальны х зо н  и  к оординат характерны х точек 2 0 2 0  го д К У М И

1.3 .1 . п. Н ов ое  У сть е, п . М ор ск ой 2 0 2 0  го д К У М И
1.4. Г  енеральны е планы: 2021  го д К У М И

1.4 .1 . с . А рка 2021  г о д К У М И
1.4.2 . с . В о ст р ец о в о 2021  го д К У М И
1.4.3 . п . Н ов ое  У стье 2021  год К У М И
1.5. Г енеральны е планы: 2 0 2 2  го д К У М И

1.5.1 . п . А эр о п о р т , с. Булгин 2 0 2 2  год К У М И
1.5.2 . Границы  н асел ен н ы х пунк тов и к оор ди н ат характерны х точек 2 0 2 2  го д К У М И

1 .5 .2 .1 . п . А эр о п о р т , с. Булгин 2 0 2 2  год К У М И
1.5.3. Г  раницы  территориальны х зо н  и  к оординат характерны х точек 2 0 2 2  го д К У М И

1 .5 .3 .1 . п . А эр о п о р т , с. Булгин 2 0 2 2  го д К У М И
1.6. Г  енеральны е планы: 2 0 2 3  го д К У М И

1.6.1 . с . Б улгин , п. А эр о п о р т  Б ул ги н ск ого  сельск ого поселения 2 0 2 3  го д К У М И
1.6 .1 .2 . п. М ор ск ой  сел ьск ого  п о сел ен и я  «П осел ок  М орской» 2 0 2 3  го д К У М И
1.6 .1 .З . с . Р ези д ен ц и я  Р ези ден тск ого  сел ь ск ого  поселения 2 0 2 3  го д К У М И

1.6.2 . П равила зем л еп ол ь зов ан и я  и застройки: 2 0 2 3  год К У М И
1.6 .2 .1 . с . А р ка А р к и н ск ого  сел ь ск ого  п осел ен и я 2 0 2 3  го д К У М И
1 .6 .2 .2 . с. Б улгин , п. А эр о п о р т  Б ул ги н ск ого  сельск ого поселения 2 0 2 3  го д К У М И
1.6 .2 .3 . с . В о ст р ец о в о  сел ьск ого  п о сел ен и я  «С ело В остр ец ов о» 2 0 2 3  го д К У М И
1 .6 .2 .4 . п . Н ов ое  У стье сел ьск ого  п о сел ен и я  «П осел ок  Н овое У стье» 2 0 2 3  го д К У М И
1 .6 .2 .5 . п. М ор ск ой  сел ь ск ого  п о сел ен и я  «П осел ок  М орской» 2 0 2 3  го д К У М И
1.6 .2 .6 . с . Р ези ден ц и я  Р ези ден тск ого  сел ь ск ого  поселения 2 0 2 3  год К У М И

2. В н ес е н и е  в государ ств ен н ы й  кадастр  недвиж и м ости  св еден и й  о
грани цах ш ести  сельск и х п о сел ен и й  района, граф ическое описани е
м ест о п о л о ж ен и е  и п ереч ен ь  к оор д и н ат  характерны х точек таких
границ

2 0 2 0  - 2 0 2 3  год К У М И

3. В н есен и е  в государ ств ен н ы й  кадастр  недвиж и м ости  св еден и й  о
грани цах территориальны х зо н , граф и ческ ое оп и сан и е м естоп ол ож ен и е
границ территориальны х зо н , п ер еч ен ь  координат характерны х точек
таких границ территориальны х зо н  сельск их п осел ен и й  района

2 0 2 0  - 2 0 2 3  год К У М И

3

4. А к туал и зац и я  гр адостр ои тел ь н ой  докум ен тации  сельских п о сел ен и й ,
н е о б х о д и м о й  для у стой ч и в ого  развития, определения территорий п од
застр ой к у , в том  ч и сле п ер сп ек ти вн ую , обесп еч ен и е их и н ж ен ер н ой ,
тр ан сп ор тн ой , соц и ал ь н ой  инф раструктурам и

2 0 2 0  - 20 2 3  год К У М И

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе
«Разработка и актуализация
градостроительной документации в

Охотском муниципальном районе
Хабаровского края

на 2020 - 2023 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Разработка и актуализация градостроительной документации в Охотском
муниципальном районе Хабаровского края на 2020 - 2023 годы»

№

п/п

Н а и м ен о в а н и е м ероп р и яти й , виды  р асходов
*

И сточник

ф инансирования

О ценка р асходов  по годам  (тыс. р убл ей )

2 0 2 0 2021 20 2 2 2023 В С Е ГО
1 2 3 4 5 6 7 8
1. Р азр аботк а  д о к ум ен тов  территориального

п лан ировани я и актуализация докум ентов
гр а д о стр о и тел ь н о го  зон и р ован и я сельских
п о сел ен и й  рай он а

краевой б ю д ж ет
(п отребн ость)

0 ,0 0 285 ,4 3 0 ,0 0 2 5 6 ,1 9 5 4 1 ,6 2

б ю д ж ет  района 0 ,0 0 185,73 0 ,0 0 3 0 1 ,4 7 4 8 7 ,2 0
2. В н ес е н и е  в государ ств ен н ы й  кадастр

н ед в и ж и м о ст и  св ед ен и й  о границах ш ести  сельских
п о сел ен и й  р ай он а, граф и ческое описание
м ест о п о л о ж ен и я  и перечня к оординат

краевой б ю д ж ет
б ю д ж ет  района

- - - - -

3. В н ес е н и е  в государ ств ен н ы й  кадастр
н ед в и ж и м о ст и  св ед ен и й  о  границах
тер р и тор и ал ьн ы х зо н , граф и ческ ое описание
м ест о п о л о ж ен и я  границ территориальны х зон  и
п ер еч н я  к оор д и н ат

краевой б ю д ж ет

б ю д ж ет  района

- - - - -

2

1 2 3 4 5 6 7 8
4. А к туал и зац и я  градострои тельной  докум ентации

сел ь ск и х  п о сел ен и й , н ео б х о д и м о й  для устойчивого
развития , о п р ед ел ен и я  территорий п о д  застройку, в
том  ч и сл е  п ерсп ек ти вн ую , о б есп еч ен и е  их
и н ж ен ер н о й , тран сп ортной , социальной
инф раструк турам и

краевой б ю д ж ет

б ю д ж е т  района

- - - - -

В С Е Г О 0 ,00 4 7 1 ,1 6 0 ,0 0 5 5 7 ,6 6 1028,82

краевой б ю д ж ет 0 ,0 0 285 ,43 0 ,0 0 2 5 6 ,1 9 541 ,62

б ю д ж ет  района 0 ,0 0 185,73 0 ,0 0 3 0 1 ,4 7 4 8 7 ,2 0